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Aviso N.2

320/2023

UNIVERSIDADE DE TRAS-OS-MONTES E ALTO DOURO ut a.d

DATA | HORA

2023.02.17 INICIO 15h30m FIM 16h00m

Procedimento concursal comum — contrato de trabalho em fungdes
publicas a termo resolutivo certo, pelo periodo de 36 meses - um posto
de trabalho na carreira e categoria de técnico superior no dmbito do
Projecto Vine&Wine Portugal, apoiado pelo PRR - Plano de Recuperagdo
e Resiliéncia e pelos Fundo Europeus NextGeneration EU, no 8mbito das
Agendas Mobilizadoras para a Reindustrializagio, em conformidade com
o Aviso (extrato) n.2 320/2023, DR n.2 5, Série Il, de 6 de janeiro de 2023.

PONTO UNICO: Admissdo/exclusio dos candidatos com fundamento nos

Alice Maria Correia Vilela, Professora Auxiliar da Escola de Ciéncias da
Vida e do Ambiente da Universidade de Tras-os-Montes e Alto Douro.

Anténio Francisco Henrique Inés, Professor Auxiliar da Escola de Ciéncias
da Vida e do Ambiente da Universidade de Tras-os-Montes e Alto Douro.
Elisabete Natdlia Dias Gomes Mena, Técnica Superior dos Servicos de
Recursos Humanos da Universidade de Tras-os-Montes e Alto Douro.

|
ORDEM DE
TRABALHOS
Requisitos de Admissdo.
LOCAL Sala de Reunides do Edificio dos Servigos Comuns da UTAD
Presidente:
PRESENCAS Vogais efetivos:
i —
|
| AUSENCIAS N3o aplicdvel.
|
| ~ e
|
ANEXOS

Anexo 1 — Lista proviséria de candidatos admitidos e excluidos.

Inicialmente o juri certificou-se da existéncia de cinquenta e um (51) processos de
candidatura, apresentados ao presente procedimento concursal, designadamente dos
candidatos abaixo descritos:
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Ana Carolina Macedo Aleixo
Ana Filipa Sousa Gomes
Ana Isabel Leal da Silva e Silva
Ana Margarida Silva Ferreira Grilo
Ana Maria Macedo Pedro
Ana Patricia Afonso Morais
Ana Rita Pacheco
Anabela Duarte Roios
André Rafael Ferreira
. Andreia Filipa Martins Frederico
. Andreia Filipa Santos Silva
. Beatriz Portugal Santos
. Beatriz Sobral Cabrita Oliveira Palma
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14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25,
26.
27.
28.
29.
30.
31
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.

Beatriz Teixeira Mendonga Bettencourt
Carolina Lobato de Freitas

Cétia Andreia Vasques Tabau

Daniel Alexandre Lopes

Daniela Vieira

Diana Sofia Paulos Melhorado

Francisca Salomé Monteiro Vieira
Francisco Nuno Alves Gaspar

Hugo Antdnio Lopes Ferreira

Hugo Gongalves Goes de Oliveira

Jani da Costa Pires

Jodo Filipe Lopes da Mota

Lisa Vanessa da Silva Barbosa

Luis Miguel de Aquino Moreira

Manuel Luis Rodrigues da Costa
Manuel Martins Cavaco

Marcia Alexandra Batista Santos

Maria do Carmo da Costa Santos

Maria Leonor dos Santos Neves Marques
Mariana Meireles e Castro

Marisa do Nascimento Fonseca Carvalho
Nelson Augusto Silva Fernandes

Patricia Carvalho da Silva

Patricia Filipa Magalhdes Correia

Pedro Miguel Vaz Veiga

Raquel Filipa Moreira Vieira

Ricardo Miguel Moura Ferreira

Rita Esteves de Oliveira Vasques Cepéda
Ruben Manuel Sobral Soares

Rui Novo Barros Nunes

Rute Maria Amado da Silva

Sandra Raquel Costa Silva

Sara Alves dos Santos

Sara Garcia Diogo Gongalves

Sara Leonor Santos da Costa

Silvia Martins Afonso

Tiago Ferro Pratas

Vania Cristina dos Santos Sena da Graga

utad ...

Seguidamente, a reunido teve como objetivo apreciar as candidaturas e proceder a
verificagdo da conformidade dos requisitos exigidos no Aviso de Abertura, tendo o juri
deliberado pela admissdo de trinta e sete (37) candidatos, a saber:

1.

©NO U R WN

Ana Carolina Macedo Aleixo

Ana Filipa Sousa Gomes

Ana Margarida Silva Ferreira Grilo
Ana Maria Macedo Pedro

Ana Patricia Afonso Morais

Ana Rita Pacheco

André Rafael Ferreira

Andreia Filipa Martins Frederico

2deb



UNIVERSIDADE DE TRAS-OS-MONTES E ALTO DOURO

9. Beatriz Portugal Santos

10. Beatriz Sobral Cabrita Oliveira Palma
11. Beatriz Teixeira Mendonga Bettencourt
12. Carolina Lobato de Freitas

13. Catia Andreia Vasques Tabau

14. Francisca Salomé Monteiro Vieira

15. Francisco Nuno Alves Gaspar

16. Hugo Anténio Lopes Ferreira

17. lodo Filipe Lopes da Mota

18. Lisa Vanessa da Silva Barbosa

19. Luis Miguel de Aquino Moreira

20. Manuel Luis Rodrigues da Costa

21. Manuel Martins Cavaco

22. Marcia Alexandra Batista Santos

23. Maria do Carmo da Costa Santos

24. Mariana Meireles e Castro

25. Marisa do Nascimento Fonseca Carvalho
26. Nelson Augusto Silva Fernandes

27. Patricia Carvalho da Silva

28. Pedro Miguel Vaz Veiga

29. Raquel Filipa Moreira Vieira

30. Ricardo Miguel Moura Ferreira

31. Rita Esteves de Oliveira Vasques Cepéda
32. Ruben Manuel Sobral Soares

33. Rute Maria Amado da Silva

34. Sara Alves dos Santos

35. Sara Leonor Santos da Costa

36. Silvia Martins Afonso

37. Tiago Ferro Pratas

utad ...

O juri determinou, ainda, a exclusdo de catorze (14) candidatos indicados a seguir, pelos

fundamentos evocados nas alineas (a) e (b):
1. Analsabel Leal da Silva e Silva (a)

2. Anabela Duarte Roios (a)
3. Andreia Filipa Santos Silva (a)
‘ 4. Daniel Alexandre Lopes (a)
5. Daniela Vieira (a) e {b)
6. Diana Sofia Paulos Melhorado (a)
7. Hugo Gongalves Goes de Oliveira {a)
8. Janida Costa Pires (a)
9. Maria Leonor dos Santos Neves Marques (b)
10. Patricia Filipa Magalhdes Correia (a)
11. Rui Novo Barros Nunes (a)
! 12. Sandra Raquel Costa Silva (b)
13. Sara Garcia Diogo Gongalves (a)
| 14. Vania Cristina dos Santos Sena da Graga (a)

(a) Por ndo serem detentores do requisito habilitacional previsto no ponto 5.2 do aviso

. de abertura.
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{b) Porndo terem cumprido o estipulado no ponto 7.2.1 e de acordo com o ponto 7.3 do
aviso de abertura.

Atendendo ao exposto, o juri deliberou proceder-se a notificagdo dos candidatos excluidos
para que, querendo, se pronunciem no dmbito da audiéncia dos interessados, nos termos
de Cédigo do Procedimento Administrativo, de acordo com o disposto no n.2 4 do artigo
16.2 da Portaria n.2 233/2022, de 09 de setembro.
Os candidatos admitidos serdo igualmente notificados da decisdo de admiss3o. -------------—-
A notificagdo sera realizada através de correio eletrénico, com recibo de entrega. -------—--

E nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunido da qual se lavrou a presente
ata que, depois de lida e aprovada, serd assinada por todos os membros do juri. -------------

Assinado por: ALICE MARIA CORREIA VILELA
Num. de |dentificagdo: 09286192
Data: 2023.02.17 16:10:05+00'00'

Alice Maria Correia Vilela

Assinado por: ANTONIO FRANCISCO HENRIQUE
INES

Num. de Identificagio: 08225106
Data: 2023.02.17 16:18:57+00'00"

Antdnio Francisco Henrique Inés

Esebefe. Nakila Divs Gowe,y Mema

Elisabete Natalia Dias Gomes Mena

TEL. 259 350 000
FAX. 259 350 480 4de6
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Anexo 1

LISTA PROVISORIA DE CANDIDATOS ADMITIDOS E EXCLUIDOS

Procedimento concursal comum para contratacdo de um posto de trabalho na carreira/
categoria de técnico superior em conformidade com o Aviso (extrato) n.2 320/2023,
DR n.2 5, Série II, de 06/01/2023
(BEP — cédigo de oferta OE202301/0215)

Candidatos Admitidos:
1. Ana Carolina Macedo Aleixo
Ana Filipa Sousa Gomes
Ana Margarida Silva Ferreira Grilo
Ana Maria Macedo Pedro
Ana Patricia Afonso Morais
Ana Rita Pacheco
André Rafael Ferreira
Andreia Filipa Martins Frederico
Beatriz Portugal Santos
. Beatriz Sobral Cabrita Oliveira Palma
. Beatriz Teixeira Mendonga Bettencourt
12. Carolina Lobato de Freitas
13. Cétia Andreia Vasques Tabau
14. Francisca Salomé Monteiro Vieira
15. Francisco Nuno Alves Gaspar
16. Hugo Antdnio Lopes Ferreira
17. Jodo Filipe Lopes da Mota
18. Lisa Vanessa da Silva Barbosa
19. Luis Miguel de Aquino Moreira
20. Manuel Luis Rodrigues da Costa
21. Manue! Martins Cavaco
22. Mircia Alexandra Batista Santos
23. Maria do Carmo da Costa Santos
‘ 24. Mariana Meireles e Castro
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25. Marisa do Nascimento Fonseca Carvalho
| 26. Nelson Augusto Silva Fernandes

27. Patricia Carvalho da Silva

28. Pedro Miguel Vaz Veiga

29. Raquel Filipa Moreira Vieira
‘ 30. Ricardo Miguel Moura Ferreira

31. Rita Esteves de Oliveira Vasques Cepéda
' 32. Ruben Manuel Sobral Soares

33. Rute Maria Amado da Silva

34. Sara Alves dos Santos
‘ 35. Sara Leonor Santos da Costa

36. Silvia Martins Afonso

37. Tiago Ferro Pratas
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Candidatos Excluidos:

1.
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(b)

Ana Isabel Leal da Silva e Silva (a)

Anabela Duarte Roios (a)

Andreia Filipa Santos Silva (a)

Daniel Alexandre Lopes (a)

Daniela Vieira (a) e (b)

Diana Sofia Paulos Melhorado (a)

Hugo Gongalves Goes de Oliveira (a)

Jani da Costa Pires (a)

Maria Leonor dos Santos Neves Marques (b)

. Patricia Filipa Magalh&es Correia (a)

. Rui Novo Barros Nunes (a)

. Sandra Raquel Costa Silva (b)

. Sara Garcia Diogo Gongalves (a)

. Vania Cristina dos Santos Sena da Graga (a)

Por n3o serem detentores do requisito habilitacional previsto no ponto 5.2 do aviso

de abertura.

Por ndo terem cumprido o estipulado no ponto 7.2.1 e de acordo com o ponto 7.3

do aviso de abertura.

Vila Real, 17 de fevereiro de 2023.

O Presidente do Juri

Assinado por: ALICE MARIA CORREIA VILELA

Num. de Identificagdo: 09286192
Data: 2023.02.17 16:10:48+00'00"

Alice Maria Correia Vilela

O Vogal Efetivo

Assinado por: ANTOGNIO FRANCISCO HENRIQUE

INES

Num. de ldentificagao: 08225106

Tata: 2023.02.17 16:23:19+00'00"

Anténio Francisco Henrigue Inés

AVogal Efetiva

Els<bede e Vo Dias Gomus Vone
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Portugal

Elisabete Natalia Dias Gomes Mena
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